РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2010 г.   № 45
Об установлении расходного

обязательства по предоставлению

субсидий на мероприятия по энергосбережению и

энергетической эффективности

в сфере жилищно-коммунального хозяйства
МО Сертолово

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Федерального закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов МО Сертолово принял
РЕШЕНИЕ:

1.  Установить расходное обязательство по предоставлению субсидий на мероприятия по энергосбережению и энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово.

2.  Установить сумму субсидии из бюджета МО Сертолово:

        -      на получение энергетических паспортов зданий, жилых домов в размере не более 95% от стоимости работ;

        -      на ремонт и восстановление внутридомовых инженерных систем в жилых домах в размере не более 95% от стоимости работ;

             -      на ремонт конструктивных элементов и строительных конструкций многоквартирных домов в размере не более 95% от стоимости работ;
                               -      на проектирование и установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов в размере не более 95% от стоимости работ по установке  в многоквартирных домах МО Сертолово.
3. Рекомендовать администрации МО Сертолово разработать и утвердить Порядок предоставления субсидий, указанных в п.1, за счет средств бюджета МО Сертолово.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  в печатном средстве массовой информации МО Сертолово в газете «Петербуржский рубеж».
Глава муниципального

образования

                А.П. Верниковский